ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 150 - 05 DE SETEMBRO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AE9933BCF4C

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

CNPJ:01.612.676/0001-07
Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 117/2025 - CPL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 070/2023.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA – PI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, CNPJ Nº
01.612.676/0001-07
CONTRATADA: CHANDES IVONOR DE ARAÚJO SOUSA LTDA (IVONOR
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA), CNPJ Nº 50.343.477/0001-48
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 195 (CENTO E NOVENTA E
CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA SUA ASSINATURA, O QUAL CORRESPONDE À
SOMA DO PRAZO DE EXECUÇÃO DAS OBRAS E/OU SERVIÇOS (90 DIAS); MAIS O
PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISÓRIO DAS OBRAS E/OU SERVIÇOS (15 DIAS
CONTADOS DA COMUNICAÇÃO ESCRITA DO CONTRATADO); MAIS O PRAZO PARA
RECEBIMENTO DEFINITIVO DAS OBRAS E/OU SERVIÇOS (90 DIAS CONTADOS DO
RECEBIMENTO PROVISÓRIO).
VALOR: R$ 972.175,55 (NOVECENTOS E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E
CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) VALOR GLOBAL, PAGAMENTO
SERÁ EFETUADO EM 03 (TRÊS) PARCELAS PELA CONTRATANTE NO PRAZO DE 30
(TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL/FATURA OU
CONFORME MEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO EMITIDA PELA GERÊNCIA DE
OBRAS, QUANDO HOUVER, E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO APRESENTADO
PELA CONTRATANTE
FONTE DE RECURSOS: 02.08.00
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE SETEMBRO DE 2025.

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL